2023年10月 13日

各 位

 会 社 名：株式会社 土屋ホールディングス

 代 表 者 名 ： 代 表 取 締 役 社 長  土 屋  昌 三

 （コード：１８４０ 東証スタンダード・札証）

 問合せ先 ： 経 営 企 画 部 長  上 諏 訪  広

  （ T E L ． 0 1 1 － 7 1 7 － 5 5 5 6 ）

組織変更及び役員の人事異動についてのお知らせ

当社グループは、この度、2024年度（2023年 11月１日～2024年10月 31日）に向け、経営環境および事業環

境の変化に柔軟に対応し、経営戦略を効率的かつ機動的に遂行することを目的として、組織変更及びそれに伴う連

結子会社の役員の人事異動について内定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 組織変更（2023年 11月１日付）

■株式会社 土屋ホーム（当社100％子会社）

北海道営業本部 東日本営業本部 を 新設し 営業本部を2本部制にいたします。

北海道営業本部 に 北海道内の支店及び営業所、東日本営業本部 に 本州の支店及び営業所 を 設置いたし

ます。

「札幌白石支店」を 新設し、北海道営業本部 の 管轄といたします。

経営戦略本部 土地対策室 を 土地対策部 に 名称変更いたします。

設計・施工本部 を 設計・技術本部 に 名称変更し 、  設計・技術本部 に 技術管理本部 、

生産調達本部 を 統合いたします。

設計・技術本部 に 構造監理部 、 設計監理部 、 デザイン開発部 、 技術部 、 生産部 、 調達部 、

コスト管理部 を 設置いたします。

管理本部 総務部 に「アーキテクチュアカレッジ」（技術管理本部 技術人材開発部 から 管轄変更）

を 設置いたします。

管理本部 法務部 を 廃止いたします。

ＴＧＢＭ推進本部 を 新設いたします。

ＴＧＢＭ推進本部 に ＴＧＢＭ戦略部 と カスタマーセンター を 設置いたします。

経営戦略本部 お客様相談室 を カスタマーセンター に 統合いたします。

■株式会社 土屋ホームトピア（当社100％子会社）

組織を 営業本部 技術本部 創造推進本部 の3本部制とし、連携強化を図ります。

営業本部 に 北海道営業部 東北営業部 関東・関西・九州営業部 特リ本部 を 設置いたします。

MS・DI推進部 を 廃止いたします。

ソリューション部 を 創造推進本部 の 管轄といたします。

東北営業部「郡山支店」を「郡山営業所」とし、東北営業部「仙台支店」管轄 といたします。

関西・九州営業部「京都支店」を「京都営業所」とし、関東・関西・九州営業部「神戸支店」管轄 といたします。

■株式会社 土屋ホーム不動産（当社100％子会社）

5 ブロック体制を再編し、第一ブロック 第二ブロック 第三ブロック 第四ブロック の 4 ブロック体制とい

たします。

第一ブロックに「札幌豊平支店」「新さっぽろ支店」「札幌西支店」第二ブロックに「函館支店」第三ブロックに

「旭川支店」「帯広支店」「釧路支店」第四ブロックに「仙台支店」 を 設置いたします。

「CRE戦略推進室」を 新設し、法人・企業所有不動産と投資仲介事業への取組みに注力してまいります。

首都圏営業本部 を 廃止いたします。

「札幌北支店」を 閉鎖いたします。

２． 人事異動

（１）役員の管掌変更（2023年 11月1日付）

■株式会社 土屋ーム

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

取締役 東日本営業本部長 兼 仙台本店長 内田 章 取締役 仙台本店長

取締役 ＴＧＢＭ推進本部長 中本 和利 取締役 技術管理本部長

執行役員 北海道営業本部長 兼 札幌本店長 後藤 直樹 執行役員 札幌本店長

執行役員 設計・技術本部長 村本 嘉幸 執行役員 設計開発本部長

■株式会社 土屋ホームトピア

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

取締役 営業本部長 兼 北海道営業部長
兼 札幌本店長

星 忠之
取締役 北海道営業部長 兼 札幌ブロック長

兼 札幌本店長 兼 東北営業部長

執行役員 お客様・社員管理部長 織江 強志 執行役員 ソリューション部長

執行役員 関東・関西・九州営業部長
兼 世田谷支店長

佐々木 裕司 執行役員 関東営業部長 兼 世田谷支店長

執行役員 技術本部長 兼 技術部長 菅原 寿治
執行役員 技術本部長 兼 技術部長

兼 お客様・社内相談室長

■株式会社 土屋ホーム不動産

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

取締役 第三ブロック長 兼 旭川支店長 佐藤 純 取締役 第四ブロック長 兼 旭川支店長

取締役 第四ブロック長 兼 仙台支店長 上杉 陽一
取締役 第五ブロック長

兼 首都圏営業本部長

執行役員 第二ブロック長 兼 函館支店長 橋本 雄太
執行役員 第三ブロック長 兼

新さっぽろ支店長

   以上